ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 37
«14»       09     2020 г.
                                                                      г. Нижнекамск

О проведении аварийно-спасательных работ на месте происшествия по факту пожара в квартире 102 дома 42 по улице Сююмбике г. Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

14 сентября 2020 года в 20 часов 50 минут дежурному 62 ПСЧ 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ по телефону 01 поступило сообщение о пожаре по адресу: город Нижнекамск, ул. Сююмбике, дом 42.

Сообщение содержало информацию о хлопке и задымлении из квартиры, расположенной на 4 этаже.

Объект пожара: многоквартирный жилой дом коридорного типа,1995 года постройки, кирпичный, 9-ти этажный, 2 подъездный, на 215 квартир, кровля мягкая плоская, крыта бикростом. Освещение – электрическое, отопление –центральное водяное, газифицирован, внутреннее противопожарное водоснабжение отсутствует. Системой АПС не оборудован.

Место пожара: квартира № 102, 1 комнатная, расположена на четвертом этаже второго подъезда, площадь 30 кв.м. Собственник квартиры: Попов Н.И., 1948 г.р., имущество не застраховано.

В квартире проживал 1 человек: Краюхин Олег Евгеньевич, 1969 г.р.
В целях проведения аварийно-спасательных работ Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Создать штаб в составе:
Председатель штаба – руководитель исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Сайфутдинов А.Г.
Члены штаба:

-    Руководитель исполнительного комитета г. Нижнекамска Салаватов А.Р.;

- Заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Беляев Р.И.;

- Заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Шайдуллин Р.М.;

- Заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Бадретдинов И.Н.;

-  Начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району Ветлугину В.В.;

-   Начальник МКУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Нижнекамского муниципального района" Бочкарев В.В.;
-  Начальник Управления здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения Республики Татарстан Рахимова В.Р.;

-   Начальник пожарно-спасательного гарнизона Карасев А.С.;
-   Директор ЭПУ «Нижнекамскгаз» Токарев А.С.;
-   Начальник городских электросетей Яруллин Р.М.

2.    К ликвидации последствий пожара привлечь следующие силы и средства:

- ПСЧ-63 - 5 чел., 1 ед. техники;

- ПСЧ-62 - 6 чел., 1 ед. техники;

- ПСЧ-91- 4 чел., 1 ед. техники;

- ПСЧ-57- 2 чел., 1 ед. техники;

- ПСЧ-47- 2 чел., 2 ед. техники;

- ОНД по Нижнекамскому МР - 3 чел.; 1 ед. техники;

- БСМП по Нижнекамскому МР - 6 чел.; 2 ед. техники;

- ОМВД Нижнекамского МР – 10 чел.; 3 ед. техники;

- НК-Газ -7 чел., 2 ед. техники.

- НК-ГЭС- 3 чел., 1 ед. техники.

Итого: от РСЧС – 48 чел.; 15 ед. техники, в том числе от МЧС –22 чел.; 7 ед. техники.

3.  Начальнику Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Карасеву А.С.:

-обеспечить проведение аварийно-спасательных работ и, в случае необходимости, тушение возникающих очагов пожара;

-организовать безопасность при проведении следственных мероприятий до окончания проведения работ.

4.  Управлению здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Рахимова В.Р.) в случае выявления пострадавших, оказать всестороннюю медицинскую помощь в полном объеме.

5. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Шайдуллину Р.М. организовать в гимназии № 32 Управления образования Нижнекамского муниципального района пункт обогрева пострадавших граждан.

6.  Руководителю ООО «Нижнекамское ПАТП» (Иванов Ю.Г.)  выделить автобусы в количестве 2 единиц для перевозки граждан в пункты временного размещения МБУ «Центр патриотической и допризывной подготовки молодежи «Патриот» (Шарифуллин А.Г.) и санаторий-профилакторий «Шифалы» (Бегашев М.Р.)

7.  Руководителям МБУ «Центр патриотической и допризывной подготовки молодежи «Патриот» (Шарифуллин А.Г.) и санатория-профилактория «Шифалы» (Бегашев М.Р.) подготовить места для приема пострадавших.

8. Департаменту по бюджету и финансам муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (Логинова С.Н.):

- предусмотреть выделение денежных средств из резервного фонда Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для компенсации затрат по проведению восстановительных работ в квартирах жилого дома №42 по улице Сююмбике г. Нижнекамска, пострадавшим в результате произошедшего происшествия (Согласно актов нанесенного ущерба).
9. Начальнику Управления МВД России по Нижнекамскому району Ветлугину В.В. обеспечить охрану и ограничить доступ посторонних лиц на территорию места происшествия до окончания проведения следственных мероприятий.

 10.   В срок до 18.00 часов 15.09.2020 года Межведомственной комиссией, с привлечением сотрудников Камского строительно–аттестационного лабораторного центра(КСАЛЦ) провести обследование жилых помещений по адресу: г. Нижнекамск улица Сююмбике дом 42, пострадавших в результате произошедшего происшествия, на предмет определения возможности дальнейшего проживания в них граждан.

 11.   Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

                                                                                                       А.Г.Сайфутдинов